

יְהוָה בְּיָמֵינוּ וּבְזֵרוּעַ עֵזוֹ וְגו' כי גם הימין יסכם עם השמאל שהוא זרוע  
עוזו בגבורה להעניש לגוים ולאדם ועי"כ יעמדו ישראל ויתקיים העולם.

המלכות היא הנקראת פרי עץ הדר כי היא פריו של ז"א הנקרא עץ הדר

רְבִי יְהוּדָה פָּתַח, כְּתִיב (ויקרא כג) פְּרֵי עֵץ הָדָר כִּפְתֵּי  
תְּמָרִים. פְּרֵי עֵץ הָדָר, מֵאֵן הוּא. דָּא אֶתְרוּג מֵהוּ פְרֵי  
עץ הדר, ואומר, הוא אתרוג שבא מעץ הדר, וקשה. וְכִי אֶתְרוּג מֵעֵץ הָדָר  
הוּא, וְהָא כְּמָה קוֹצִין אֵית סְחָרְנִיָּה, מְכָאן וּמְכָאן, וְאֵת  
אֲמַרְת פְּרֵי עֵץ הָדָר וכי האתרוג הוא מעץ הדר והרי כמה קוצים טובבים אותו  
מכאן ומכאן ואתה קורא לו פרי עץ הדר. אֵלָא רְזָא דְמַלְהָ, דְכְּתִיב,  
(בראשית ב) וַיִּבֶן יְהוָה אֱלֹהִים אֶת הַצֵּלַע אֲשֶׁר לָקַח מִן  
הָאָדָם לְאִשָּׁה אלא יש לבאר סוד הדבר על פי מה שכתוב ויבן ה' אלהים הוא  
בחינת או"א את הצלע בחי' הנוק', מן האדם שהוא ז"א לאשה, כי מתחילה נבראו זו"ן  
דבוקים זה בזה אב"א בכותל אחד לשניהם עד שננסרו ונבנתה הנוק' בכל קומתה כראוי  
וַיִּבְיֵאֶה אֶל הָאָדָם. וְכְתִיב (בראשית ב) עָצָם מֵעֲצָמַי וּבָשָׂר  
מִבְּשָׂרִי להיות עימו ביחוד פב"פ וכתוב שאדם אמר על האשה זאת הפעם עצם מעצמי  
ובשר מבשרי עצם הם בחינת החסדים שהיא מקבלת מז"א שהם לבנים כעצם, ובשר מבחינת  
הגבורות שמקבלת מז"א שהם אדומים כבשר, וְדָא הוּא פְּרֵי עֵץ הָדָר  
והמלכות היא הנקראת פרי עץ הדר כי היא פריו של ז"א הנקרא עץ הדר. מְנַלְן

**וְאָדָם עֵץ אֶקְרִי וּמִנֵּי שׁוֹ"א נִקְרָא עֵץ. וְדָכְתִּיב שְׁכָתוּב, (דְּבָרִים ב) כִּי הָאָדָם עֵץ הַשָּׂדֶה.**

היסוד עולה ונקשר למעלה בז"א ולמטה במלכות

**כַּפֶּת תְּמָרִים, דְּסֻלִּיק לְשִׁבְעֵין שָׁנָיִן** והמשך הכתוב פרי עץ הדר כפת

תמרים. הוא הלולב שהוא בחינת היסוד הנקרא תמר כמו שכתוב צדיק כתמר יפרח

שעולה בשבעים שנה כי היסוד עולה עד הדעת ששם שרשי הז' חסדים חג"ת נ"ה וכללותם

ביסוד וכללות כללותם במלכות וכל אחד כלול מי' הרי שבעים, ויב"ה אֲשֶׁת־כָּלְלוּ

**שִׁבְעֵין שָׁנָיִן עֲלָאִין** וביסוד השתכללו ונשלמו ז' חסדים דז"א שהם בחינת

שבעים שנים עליונות. וְדָא אַכְפָּת וְאֶתְקַשֵּׁר לְעֵילָא וְתַתָּא והוא

הכופת וקושר למעלה ולמטה כי היסוד הוא קושר כל הספירות וכל העולמות זה בזה ולכן

הוא בניקוד שורק אותיות קושר [קס]. וְעַל דָּא אֶקְרִי כַפּוֹת, כְּמָה דְאֵתְ

**אָמַר כְּפִיתָו** לכן נקרא כפות מלשון קשירה וכמו שנאמר בחנניה מישאל ועזריה

כפיתו בסרבליהון והיינו 'קשורים בבגדיהם', דְּסֻלִּיק לְהִכָּא וּלְהִכָּא כי היסוד

עולה ונקשר למעלה בז"א ולמטה במלכות. הֵדָא הוּא דְכָתִיב כִּי כָל

**בְּשָׁמַיִם וּבָאָרֶץ דִּי יִקָּא.** וזהו שכתוב כי כל בשמים ובארץ כי היסוד הנקרא

כל הוא קשור בז"א הנקרא שמים ובמלכות הנקראת ארץ.



אור הרשב"י

קושר כי היסוד מחבר ומקשר העולמות ובכה

זה יתקשרו דברי חכמה בליבי ולא ישתכחו

ממני אבי"ר.

[קס] כמובא בסידור הרש"ש בסיום ברכת

שים שלום שכשאומר ברוך אתה ה' יכוין

בהוי"ה בניקוד שורק ויכוין: שורק אותיות

הלימוד היומי

פרי עץ הדר כפת תמרים ולא וכפת תמרים להורות שהם קשורים זה בזה  
**רְבִי יוֹסִי אָמַר, פְּרִי עֵץ הָדָר דָּא מְזַבַּח** פרי עץ הדר הפרי הוא  
 המזבח והינו יסוד הנוק', **דְּעֵבִיד פִּירִין, וְסָלִיק אַבִּין לְכָל**  
**סְטָרִין** שעושה פירות הם נשמות ישראל ומעלה צמחים ומשפיע השפיע לתחתונים לכל  
 הצדדים כפי מה שמקבל מז"א מכל ו' הקצוות שבו. **מַאי טַעְמָא** ומה הטעם שיש  
 בו כח להוציא כל השפעות אלו מו"ק דז"א. **בְּגִין דְּכָל ע' שְׁנֵין יַהֲבִין לָהּ**  
**חֻלְקָא, וְאֵתְּבָרְכָא מְפָלְהוּ.** לפי שכל השבעים ושנים שהם אורות של  
 השבע חסדים דז"א הכלולים כל אחד מעשר משפיע במלכות ונותן לה חלק ומתברכת  
 מכולם, **מַאי קָא מִיִּירִי.** בְּגִין דְּמֵאן דְּחִטִּי לְגַבִּי מְזַבַּח,  
**בְּכֻלָּא חִטִּי** מה מלמדנו דבר זה שמי שחוטא ופוגם ביסוד הנוק' הרי הוא חוטא ופוגם  
 בכל הז"ת דז"א, **דִּהָא פְּפִית לְקַבְּלֵי הַחַוָּא דְּכַפִּית לְעֵילָא** כי  
 היסוד דז"א כפות וקשור במלכות וקשור גם למעלה בתפארת, **וְעַל דָּא אֶתְקַשֵּׁר**  
**דָּא בְּדָא, פְּרִי עֵץ הָדָר כַּפַּת תְּמָרִים וְלֹא פְּתִיב וְכַפַּת**  
**תְּמָרִים** ועל כן כיון שהם נקשרים זה בזה לכן נאמר פרי עץ הדר כפת תמרים בלי ו'  
 החילוק ולא כתוב וכפת תמרים. \*

סוד הפסוק זאת משחת אהרן ומשחת בניו

**כְּתִיב** (ויקרא ז) **זאת משחת אהרן ומשחת בניו** כתוב אחר מתנת

כזה ושוק לכהנים זאת משחת אהרן ומשחת בניו, דהיינו גדולת אהרן וגדולת

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בניו. **מַאִי קָא מַיִירִי. אֵלֵא, זֹאת: דָּא מְזַבַּח** מה בא ללמדנו. ומסביר, אלא דע לך "זאת" זה בחינת מזבח היינו המלכות, **דְּאֵתְמַשַּׁח עַל יְדֵא דְאֵהֲרֹן** שנמשחה ע"י אהרן שהוא בחינת יסוד דאבא, **דְּכִתְיִב,** (שמות מ) **וּמִשְׁחָתָ אֶת מְזַבַּח הָעוֹלָה וְאֶת כָּל כֵּלָיו** ומזבח העולה וכליו הם בחינת המלכות וחילותיה. **וּמִשְׁחָת** (ס"א זו מִשְׁחָת) **בְּנֵיו** הם אלעזר ואיתמר המושרשים בנצח והוד דאבא, **דְּהֵא מְכַלְהוּ אֶתְמַשַּׁח, וְאֶתְרַבִּי וְאֶתְבְּרַכָּא, וְאֶתְדַכָּא.** כי המלכות קיבלה שפע החכמה ונמשחה מכל הנה"י דאבא ונתגדלה מצד הגדולה הנאחזת בחכמה ונתברכה מהחסד ועי"ז נטהרה מאחיזת

החיצונים.

משל המלך ובתו הקב"ה ועם ישראל

**תָּא חֲזִי, בְּחַג סוּבְבִים אֶת הַמְּזַבַּח וּמָנָא חֲדָא בְּכָל יוֹמָא** בא וראה בחג הסוכות סובבים את המזבח עם ארבעת המינים כל יום פעם אחת, **וְשִׁבְעָה זְמַנִּין לְבִתָּר** ולאחר מכן שבע פעמים יחד בהושענא רבה. **מַאִי קָא מַיִירִי. אֵלֵא, לְמַלְכָּא דְזַמִּין אוֹשְׁפִיזִין, וְאֶתְעַסַּק בְּהוּ** ומה בא זה ללמדנו, אלא, משל למלך שהזמין אורחים והתעסק עמם לכבדם והם השבעים אומות שמקבלים שפע מהפרים, **וְהוּוּ לִיהּ לְמַלְכָּא בַת יְחִידָאָה, אֲמַרָה לִיהּ** והיה לו לאותו המלך בת יחידה אמרה לו הבת, **מְאִרִי מְלָכָא, בְּגִין אוֹשְׁפִיזִין לָא אֲשַׁנְחָתָ עָלֵי** אדוני המלך בשביל שהבאת אורחים אין אתה משגיח בי. **אֲמַר לִיהּ, חֲזִיךְ בְּרַתִּי**

הלימוד  היומי